



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
25/05	326 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES MAI/2017 - FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 55.302,52	55.302,52 55.302,52
25/05	328 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 119,08	119,08 119,08
25/05	329 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.190,78	1.190,78 1.190,78
25/05	330 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 288,88	288,88 288,88
25/05	333 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 15.239,52	15.239,52 15.239,52
25/05	334 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.302,37	1.302,37 1.302,37
25/05	335 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 602,84	602,84 602,84
25/05	336 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 282,45	282,45 282,45
25/05	337 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 687,06	687,06 687,06
25/05	338 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 216,28	216,28 216,28
25/05	340 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 9.712,41	9.712,41 9.712,41
25/05	341 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 301,42	301,42 301,42
25/05	342 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 474,33	474,33 474,33
25/05	343 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 77,41	77,41 77,41
25/05	345 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 33.617,91	33.617,91 33.617,91
26/05	348 1,000	11 UN	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA ESTIMATIVTA DE GASTOS COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA NO EXERCICIO 2017	CONVITE 26.710,32	26.710,32 26.710,32
SUBTOTAL					----- 146.125,58
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
25/05	327 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAI/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 11.613,55	11.613,55 11.613,55
25/05	332 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAI/2017 - INSS PATRONAL S/ FOLPAG FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 7.084,82	7.084,82 7.084,82
25/05	339 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAI/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.386,21	3.386,21 3.386,21
25/05	344 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL MAI/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.202,51	2.202,51 2.202,51



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					----- 24.287,09
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
02/05	267 137,870	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA C ADITIVADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	626,14
	41,510	LTS	GASOLINA A COMUM	3,49	481,03
				3,50	145,11
02/05	268 2,000	13 MT	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA LONA PRETA MT LINEAR 6.0 MT DE LARGURA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	79,80
				39,90	79,80
02/05	269 12,000	13 FR	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA LIMPEZA MULTI USO- CLORO ATIVO - UAU 500ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO	139,26
	4,000	FR	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO YPE 500ML	5,23	62,80
	1,000	PT	SABAO EM BARRA YPE C/05 UN	1,68	6,72
	1,000	PT	LAVA ROUPA PO BARBAREX 01KG	6,34	6,34
	5,000		PURIF AR GLADE LAVANDA 360ML	5,28	5,28
	1,000	FR	LUSTRA MOVEIS DESTAC 500ML	8,54	42,70
	1,000	GL	AGUA SANITÁRIA BARBAREX 05LT	7,93	7,93
				7,49	7,49
02/05	270 50,000	13 UN	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA ENVELOPE SACO A4	DISPENSA DE LICITAÇÃO	269,45
	1,000	UN	PAPEL FOTOGRAFICO 210X297 180 GRAMAS PCTE	0,35	17,50
	1,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA PILOT AZUL	21,30	21,30
	1,000	UN	UMEDECEDOR DE DEDOS DE GEL	21,30	21,30
	1,000	UN	PORTA CLIPS	4,30	4,30
	1,000	UN	CAIXA DE PAPEL SULFITE 4PEL	9,10	9,10
	3,000	UN	MARCA TEXTO LUMI COLOR AMARELA	165,00	165,00
	1,000	UN	COLA PARA ARTESANATO N.2	2,65	7,95
	1,000	UN	COLCHETE BACCHI	8,90	8,90
	1,000	UN	CLIPS 8/0 BACCHI C/180 UNID.	3,50	3,50
				10,60	10,60
02/05	272 1,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME BARBANTE GRANDE 260MT - SOVAN	DISPENSA DE LICITAÇÃO	166,66
	2,000	UN	BATERIA 23 A- GP	6,50	6,50
	3,000	UN	PASTA PAPEL AO COM ELASTICO COLORPRESS SUPERPRET	5,00	10,00
	4,000	UN	PILHA AA C/4 ALCALINA- ELGIN	1,60	4,80
	2,000	UN	BLOCO DE RECADO ADESIVO BATIKI 38X51 C/4- 50 FLS	6,80	27,20
	2,000	UN	PILHA AAA C/4 ALCALINA- ELGIN	5,60	11,20
	1,000	UN	GRAMPO 26/6 C/5000 GALVANIZADO- ACC	6,80	13,60
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50- AZUL	5,20	5,20
	1,000	UN	BORRACHA FABER CX C/24- FC MAX	38,00	38,00
				50,16	50,16
02/05	273 12,790	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	126,00
				9,85	126,00
03/05	277 10,000	3 UN	616 - PRO-GESSO DECORAÇÕES LTDA ME PERFILADO EM AÇO MONTANTE 70X3000MMMPG	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.540,30
	10,000	UN	PERFILADO EM AÇO GUIA 70X300MM- MPG	23,40	234,00
	16,000	UN	PLACA EM GESSO ST BR 12,5 1200X1800MM	20,65	206,50
	1,000	UN	PORTA BRANCA 9,5X282X210	37,80	604,80
				495,00	495,00
03/05	278 17,000	3 UN	617 - MADEIREIRA AGAPE LTDA - EPP TÁBUAS EM ANGELIM MEDINDO 30CM PARA INSTALAÇÃO NO HALL DE ENTRADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	297,50
				17,50	297,50



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
03/05	283	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	758,00
	1,000	UN	TORTA SALGADA		
	100,000	UN	LANCHE NATURAL	70,00	70,00
	70,000	UN	BARQUINHA DE MAIONESE	1,20	120,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	1,20	84,00
	80,000	UN	CUSCUZ PEQUENO	60,00	120,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA	1,50	120,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT 2L	8,50	17,00
	70,000	UN	SALGADO BOLINHO DE CARNE	4,50	9,00
	100,000	UN	SALGADO FOLHADO	0,70	49,00
	70,000	UN	SALGADO COXINHA	1,20	120,00
				0,70	49,00
04/05	284	13	597 - DROGARIA GLORIA BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	138,15
	1,000	UN	NEOSALDINA DRG CX		
	1,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO	18,95	18,95
	10,000	UN	SAL DE FRUTAS ENO	104,30	104,30
				1,49	14,90
04/05	285	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	998,00
	11,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
	70,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	8,00	88,00
	20,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/GÁS FD C/12 UND	9,00	630,00
				14,00	280,00
08/05	295	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	666,17
	6,000	UN	ACHOC. NESCAU 2.0 ACTIGEN E 400G		
	4,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG	6,98	41,88
	2,000	UN	BISC. MARILAN PIT STOP PAO NA CHAPA 162G	8,95	35,80
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL MANT. TEMP. 141G	3,99	7,98
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	4,28	17,12
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL TRI. FLOC. AR. 144G	4,37	17,48
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G	4,75	19,00
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE COCO 500G	6,89	6,89
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE MILHO VERDE 500G	5,39	5,39
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE NATA 500G	6,49	6,49
	2,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	5,99	5,99
	10,000	UN	CAFE MELITTA TRAD. POUCH 500G	8,98	17,96
	8,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G CX	11,99	119,90
	1,000	UN	FOLHA ALUM. WYDA 30CMX7,5MT 1 UN	8,98	71,84
	12,000	UN	LEITE GEGE DESNATADO 1L TP	2,99	2,99
	12,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L TP	2,47	29,64
	5,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT	2,47	29,64
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/SAL 500G	6,99	34,95
	1,040	UN	MORTADELA MARBA KG GRN	5,69	11,38
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	15,90	16,54
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	17,94
	3,000	UN	PAO PANCO LIGHT INT/FIBRAS 380G	5,39	16,17
	1,070	UN	PRESUNTO COZ. AURORA KG GRN	7,98	23,94
	1,030	UN	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	18,00	19,26
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET	29,90	30,80
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LAR. 500 ML PET	3,59	7,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500 ML PET	5,89	11,78
				5,89	11,78



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	6,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN		
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	2,75	16,50
				2,99	11,96
08/05	297	3	182 - COMERCIAL TINTAS YOSHIHISA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	201,25
	2,000	QT	CORALIT BRIL. GELO QT		
				24,21	48,42
	2,000	QT	AGUA RAZ NATRIELLI 900ML		
				9,26	18,52
	1,000	PC	FITA CREPE 25X50M		
				3,95	3,95
	2,000	QT	CORALIT ZERO BRILHANTE BRANCO QT		
				25,26	50,52
	1,000	CX	TOK CRYL MASSA PVA BR		
				31,58	31,58
	3,000	FL	3M LIXA DAGUA 180-211Q		
				1,58	4,74
	1,000	PC	ATLAS ROLO LA 9CM 306/9		
				10,00	10,00
	1,000	LT	SPARLACK D.F.S ACET. BASE D AGUA QT IMBUIA		
				33,52	33,52
15/05	301	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	262,62
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL MANT. TEMP. 141G		
				4,28	17,12
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G		
				4,28	17,12
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G		
				6,89	6,89
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE MILHO VERDE 500G		
				6,49	6,49
	4,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA C/SAL 200G		
				8,99	35,96
	1,180	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				14,25	16,81
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,39	10,78
	3,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 10GRAOS INT. 370G		
				6,99	20,97
	1,160	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA KG GRN		
				23,20	26,91
	0,960	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				31,02	29,78
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML PET		
				7,99	23,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET		
				5,89	11,78
	6,000	UN	PAPEL TOALHA KITCHEN M. U. 60FLS 2UN		
				3,35	20,10
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,99	5,98
16/05	305	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	841,76
	189,210	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,49	660,33
	52,010	LTS	GASOLINA A COMUM		
				3,49	181,43
18/05	309	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	50,91
	1,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG		
				10,99	10,99
	4,000	UN	CAFE PILÃO A VACUO 500G		
				9,98	39,92
22/05	312	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	335,97
	6,000	un	ACHOC. NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		
				5,49	32,94
	2,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG		
				10,99	21,98
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G		
				4,37	13,11
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL TRI. FLOC. AR. 144		
				4,75	14,25
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,98	8,98
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,99	71,94
	6,000	UN	LEITE EXCELEITE INT. PREMI. 1L		
				2,49	14,94
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT		
				8,99	26,97
	99,000	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				0,18	17,83
	1,000	UN	PANO PERFEX MULTIUSO 5UN		
				6,39	6,39
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	2,000	UN	PAO WICKBOLD INT. 450G		
				7,99	15,98
	1,000	KG	PRESUNTO COZ. CERATTI KG GRN		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	99,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG. GRN	17,94	17,94
	6,000	UN	TOALHA PAPEL MILI 55FLS 2UN	0,30	29,72
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	3,18	19,08
				2,99	11,96
22/05	313	13	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	1,000	UN	RX40PI DETECTOR INFRAVERMELHO (SL CONTABILIDADE)	120,00	120,00
22/05	314	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	202,45
	6,000	MT	CABO TELEFONE CI 1PAR MEGATRON	0,30	1,80
	6,000	MT	CORDÃO PARALELO 2X2.5 BCO	2,30	13,80
	1,000	PC	SIENA 6079 MOD. TOM. 2P+T 10A	4,75	4,75
	1,000	PC	SIENA 6165 MOD. TOM. RJ11	12,50	12,50
	1,000	PC	TIMER DIGITAL FOXLUX BIV. 16.02	92,00	92,00
	2,000	PC	LINHA A SIENA PLACA 1 POSTO	3,90	7,80
	2,000	PC	LINHA A SIENA CAIXA DE SOBREPOR	3,90	7,80
	6,000	BR	LINHA A CANALETA 20X10 SIENA BC D. FLACE	5,00	30,00
	2,000	PC	LINHA A CONEX. SIENA COTOVELO INT. C/2	2,40	4,80
	1,000	PC	LINHA A CONEX. SIENA COTOVELO EXT. C/2	2,40	2,40
	2,000	PC	LINHA A CONEX. SIENA COTOVELO 90 C/2	2,40	4,80
	4,000	PC	PINO ADAPTADOR 10A BC- PARAFUSO	5,00	20,00
22/05	316	3	605 - ANA MARIA SARTORELLI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	700,00
	100,000	UN	SALGADO ESFIHAS	1,20	120,00
	100,000	UN	SALGADO COXINHAS	0,95	95,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE 2 LTS	7,50	15,00
	50,000	UN	HAMBURGUERES	5,50	275,00
	100,000	UN	MINI PARMEGIANAS	1,20	120,00
	50,000	UN	MINI SONHO	1,50	75,00
22/05	319	3	605 - ANA MARIA SARTORELLI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-700,00
	1,000	.	ANULAÇÃO DE EMPENHO SUBELEMENTO INCORRETO.	-700,00	-700,00
22/05	320	3	605 - ANA MARIA SARTORELLI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	700,00
	100,000	UN	SALGADO ESFIHAS	1,20	120,00
	100,000	UN	SALGADO COXINHA	0,95	95,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS	7,50	15,00
	50,000	UN	HAMBURGUERES	5,50	275,00
	100,000	UN	MINI PARMEGIANAS	1,20	120,00
	50,000	UN	MINI SONHO	1,50	75,00
25/05	323	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	122,50
	10,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 510ML SEM GAS PC12	12,25	122,50
25/05	324	13	622 - NET COMPUTADORES LTDA EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	712,00
	2,000	PC	VENTILADOR REDUNDANTE HP HOT PLUG (SERVIDOR)	356,00	712,00
26/05	347	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	668,00
	50,000	UN	CALDO	5,00	250,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	60,00	120,00
	50,000	UN	SALGADO FOLHADO	1,20	60,00
	50,000	UN	BOMBINHA	1,20	60,00
	50,000	UN	MINI PIZZA	3,20	160,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)	4,50	18,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
29/05	351	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	286,80
	1,000	CX	CAIXA DE PAPEL SULFITE 4PEL		
	100,000	UN	PLASTICO 4 FUROS GROSSO	165,00	165,00
	1,000	UN	PILHA EVEREADY EXTRA DURATION	0,30	30,00
	1,000	UN	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS DOURADOS	4,00	4,00
	2,000	UN	PASTA FICHARIO	48,00	48,00
				19,90	39,80
29/05	352	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-286,80
	1,000	.	DESPESE EMPENHADA EM SUB ELEMENTO INCORRETO.		
				-286,80	-286,80
29/05	353	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	286,80
	1,000	CX	CAIXA DE PAPEL SULFITE 4PEL		
	1,000	UN	PLASTICO 4 FUROS GROSSO	165,00	165,00
	1,000	UN	PILHA EVEREADY EXTRA DURATION	30,00	30,00
	1,000	UN	RELOGIO DE PAREDE NUMEROS DOURADOS	4,00	4,00
	2,000	UN	PASTA FICHARIO	48,00	48,00
				19,90	39,80
29/05	354	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	465,50
	2,000	UN	AÇUCAR MAIS SAUDE MASCA 500G PCT		
	3,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS 5KG	6,49	12,98
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL MANT. TEMP. 141G	9,35	28,05
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	4,28	12,84
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	3,98	3,98
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G	4,28	4,28
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE COCO 500G	6,89	6,89
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE NATA 500G	5,39	5,39
	10,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	5,99	5,99
	6,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G CX	12,49	124,90
	5,000	UN	FILTRO DE PAPEL 3 CORAÇÕES 103 30UN	8,59	51,54
	2,000	UN	FOLHA ALUM. WYDA 30CMX7,5MT 1UN	3,65	18,25
	12,000	UN	LEITE ITALAC INT. 1L TP	2,99	5,98
	4,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA C/SAL 200G	2,48	29,76
	1,080	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	8,99	35,96
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	14,19	15,32
	1,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	11,96
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	5,39	5,39
	1,080	KG	PRESUNTO COZIDO CERATTI KG GRN	7,98	15,96
	1,060	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	18,76	20,26
	3,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS	28,66	30,38
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	3,49	10,47
				2,99	8,97

				SUBTOTAL	10.775,19
			Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO		
15/05	303	5	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	344,26
	1,000	UN	PASSAGEM AÉREA IDA/VOLTA PARA BRASÍLIA - 26 A 28/06/17 - VEREADOR ADEMIR BRASSAROTO		
				344,26	344,26

				SUBTOTAL	344,26
			Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA		
26/05	349	6	623 - ARIANE NOGUEIRA PASCOLI MORO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.500,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE ACESSORIA JURIDICA E TECNICA LEGISLATIVA		

SUBTOTAL-----
7.500,00

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(Página: 7 / 9)

03/05	280 1,000	16 UN	586 - JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	600,00
				600,00	600,00
05/05	289 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
				3.000,00	3.000,00
05/05	291 1,000	7 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 21/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-23,57
				-23,57	-23,57
05/05	293 1,000	16 UN	586 - JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 23/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-26,80
				-26,80	-26,80
25/05	325 1,000	7 UN	253 - CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM VER. HERNANDO AQUINO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.586,50
	1,000	UN	REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM VER. JOSE CARLOS DE ARAUJO SILVA	247,30	247,30
	1,000	UN	REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM VER. ADEMIR BRASSAROTO	157,37	157,37
	1,000	UN	REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM VER. TIAGO DE CASTRO SOUZA	212,48	212,48
	1,000	UN	REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM SERV LUIZ CARLOS PAES VIEIRA	489,39	489,39
	1,000	UN	REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM VER. APARECIDA DO CARMO GOES CARDOSO	212,01	212,01
	1,000	UN	REEMBOLSO DESPESAS VIAGEM VER. ADILSON APARECIDO LEITE	129,62	129,62
				138,33	138,33
25/05	331 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES MAI/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNCIONARIOS LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.843,52
				2.843,52	2.843,52

SUBTOTAL-----
7.979,65

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02/05	271 3.000,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO HP OFFICEJET PRO 8620	DISPENSA DE LICITAÇÃO	370,30
	4.406,000	UN	IMPRESSÃO BROTHER DCP8085DN	0,05	150,00
				0,05	220,30
03/05	274 1,000	8 UN	275 - EDITORA NDJ LTDA INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES ANDRESSA BACCILI E RENATO PAES DE CAMARGO(1 CORTESIA) NO CURSO "CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E SINDICÂNCIA" A SER REALIZADO NO DIA 05/05/2017 NA CIDADE DE SÃO PAULO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.300,00
				1.300,00	1.300,00
03/05	275 1,000	24 UN	275 - EDITORA NDJ LTDA INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES JOSÉ ALBERTO MACHADO E ANDRESSA BACCILI PARA O CURSO "AUDEPS FASE IV" A SER REALIZADO NO DIA 11/05/2017 NA CIDADE DE SÃO PAULO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.600,00
				2.600,00	2.600,00
03/05	276 1,000	8 UN	616 - PRO-GESSO DECORAÇÕES LTDA ME INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA EM DRY -WALL - SALA DE ARQUIVO E SALA DE REUNIÕES PAVIMENTO SUPERIOR	DISPENSA DE LICITAÇÃO	641,10
				641,10	641,10
03/05	279 1,000	24 UN	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM SISTEMAS DE CONTABILIDADE, ADM PESSOAL, P ATRIMONIO, COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS	CONVITE	35.133,00
				35.133,00	35.133,00
03/05	281 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ABR/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,48
				200,48	200,48
03/05	282 1,000	8 UN	528 - INETVR INTERNET SERVICE PROVIDER EIRELI - EPP MAI/2017 - SERVIÇOS DE PROVEDOR ACESSO A INTERNET (COMPLEMENTO)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	19,24
				19,24	19,24
04/05	286 1,000	17 UN	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO JARDIM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	400,00
				400,00	400,00
05/05	287 1,000	8 UN	603 - GILMAR DE JESUS SOUZA SERVIÇOS DE PINTURA (HALL DE ENTRADA, RECEPÇÃO, MASTRO DAS BANDEIR AS E NAS PAREDES DE DRYWALL NAS SALAS DE ARQUIVO E DE REUNIÃO DO PISO SUPERIOR)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	650,00
				650,00	650,00
05/05	288 1,000	8 UN	618 - JOSE RICARDO MEDRADE 18590254801 SERVIÇOS DE SERRALHERIA- MANUTENÇÃO DO MASTRO DAS BANDEIRAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
				300,00	300,00
08/05	294 1,000	17 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP ABR/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MEDICINA OCUPACIONAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	684,00
				684,00	684,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
08/05	296 1,000	8 UN	619 - LINDOLFO MARCELINO CARRIEL - ME SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 01 MÓVEL (CAIXA DE CORRESPONDENCIA RECEPÇ MANUTENÇÃO DE 02 PORTAS (ARQUIVO E SALA DA GARAGEM)	DISPENSA DE LICITAÇÃO ÃO) E	220,00 220,00
08/05	298 1,000	17 UN	560 - VIDRAÇARIA JAPAN GLASS LTDA ME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TROCA DA DOBRADIÇA SUPERIOR DA PORTA PIVTANTE DUPLA (PORTA DE ENTRADA)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	330,00 330,00
08/05	299 1,000	17 UN	392 - ESCALENO ARQUITETURA LEGAL LTDA SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO AUTO DE VISTORIADO CORPO DE BOMBEIROS RELATIVO AO PREDIO DA CAMARA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.969,25 1.969,25
12/05	300 1,000	17 UN	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE CORREIOS NO EXERCICIO 2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.000,00 2.000,00
15/05	302 1,000	8 UN	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME LAVAGEM COMPLETA- GOL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	220,00 75,00
	1,000	UN	LAVAGEM LATA - CRUZE		20,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL - COROLLA		35,00
	1,000	UN	LAVAGEM LATA - GOL		20,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL - COROLLA		35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL - CRUZE		35,00
15/05	304 1,000	8 UN	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME DESPESAS COM HOSPEDAGEM DO VEREADOR ADEMIR BRASSAROTO EM BRASÍLIA - PERÍODO DE 26 A 28/06/17	DISPENSA DE LICITAÇÃO	659,48 659,48
16/05	306 1,000	8 UN	297 - ALLIANZ SEGUROS S.A. RENOVAÇÃO DO SEGURO ANUAL DO PREDIO DA CAMARA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.590,21 1.590,21
16/05	307 1,000	17 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE MAI/2017 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO MENOR APRENDIZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	859,35 859,35
18/05	308 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 TROCA DE REFLETORES DA ILUMINAÇÃO EXTERNA / VERIFICAÇÃO DE TOMADA PARA LIGAÇÃO DO FRIGOBAR (SL PRESIDENCIA) / VISITA TÉCNICA DURANTE SESSÃO (CUR TO CIRCUITO) / INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE (SL ADMINISTRAÇÃO) / REINSTALAÇÃO DE TI MER DA ILUMINAÇÃO EXTERNA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	360,00 360,00
18/05	310 13,000	8 UN	620 - OITO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME EMIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	5.070,00 390,00
18/05	311 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A MAI/2017 - SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET VIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	126,86 126,86
22/05	315 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE MAI2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	196,00 196,00
22/05	317 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 MUDANÇA DE TOMADA E EXTENSÃO DE TELEFONE (SL ADM)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	110,00 110,00
22/05	321 13,000	17 UN	560 - VIDRAÇARIA JAPAN GLASS LTDA ME SERVIÇOS DE VEDAÇÃO (COM SILICONE) EM JANELAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	260,00 20,00
24/05	322 1,000	8 UN	621 - MAGNIFIC TOUR LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME SERVIÇOS DE TRANSPORTE DOS VEREADORES HERNANDO AQUINO, JOELMIR PEREIRA, TIAGO DE CASTRO, PEDRO TEODORO FILHO, NELSON DE GOES, VALDIVINO MARCUSO FRANCISCO MARTINS À AUDIÊNCIA NA SECRETARIA DE JUSTIÇA, NA CIDADE DE SÃO PAULO/SP.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00 600,00
26/05	346 1,000	17 UN	275 - EDITORA NDJ LTDA RENOVAÇÃO ANUAL BOLETIM DE DIREITO MUNICIPAL- BDM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	6.700,00 6.700,00
29/05	350 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE TELEFONE E TOMADA (SL VER. ADEMIR) E REP ARO ELETRICO EM CURTO CIRCUITO (ILUMINAÇÃO EXTERNA)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	265,00 265,00
30/05	355 6,000	8 UN	604 - BAZAR E PAPELARIA CAMARGO BOITUVA LTDA ME ENCADERNAÇÕES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	365,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/05/2017 à 31/05/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ENCADERNAÇÃO	50,00	300,00
				65,00	65,00
TOTAL MÊS					261.211,04
SUBTOTAL					64.199,27
TOTAL GERAL					261.211,04

BOITUVA, 31 de Maio de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL